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»آرمان ملی «  از جزئیات تحلیل مكتوبِ رئیس دولت اصلاحات  روایت می کند:

نامه٣٧ صفحه اي خاتمي به رهبری
 اصلاح طلبان نیروهای وفادار به رهبری  و نظام هستند           توضیحات سید علی  خاتمی درباره نامه برادرش به رهبرانقلاب

صفحه 5

 »آرمان ملی« از رواج پدیده دریاخواری 
گزارش می کند

 امواج سهمگین »دریاخواران «
و نابودی سواحل 

     سواحل خزر در اختیار بخشی خصوصی 
و سواحل حنوب در تصرف دستگاه ها

 گزارش »آرمان ملی« 
از وضعیت سهام داران بازار سرمایه:

 خط قرمز روی آرزوهایی 
که قرار بود سبز شوند

    آیا وزیر اقتصاد درباره ضررها 
هشدار داده بود؟!

آرمان ملی: »دریاخواری« پدیده ای است که این روزها 

سواحل جنوب و شمال کشور را تهدید می کند و بسیاری از 

سودجویان با استفاده از خشک کردن عمدی بخش هایی از 

دریا، به ساخت و ساز مراکز تجاری و تفریحی می پردازند...

آرمان ملی: بازار سرمایه یکی از محل های مناسب برای 

سرمایه گذاری و همچنین تامین منابع مالی بنگاه ها و صنایع 

کشور است به همین دلیل دولت برای جذب سرمایه های 

سرگردان کشور که همان نقدینگی است برنامه ریزی کرد ...
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هدایت آقایی 

 برجام و مشارکت 
بالای مردم در انتخابات 

سرمقاله: فریدون مجلسی

 آغاز گام به گام 
توافق

احمد زیدآبادی 

 آینده ولیعهد عربستان 
پس از افشاگری آمریكا

همایون دارابی

 بلاتكلیفی بودجه؛ 
دلیل افت شاخص 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
محمدعلی وکیلی : 

 کلید پیروزی اصلاح طلبان 
در دست مردم است

محمود   کلهر:

 نامزدهای فدراسیون 
به شرایط واقف  هستند! 
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شادی و شادمانی یکی از شاخص های توسعه است و هر چه جامعه 

شادمان تر باشد، توسعه یافته تر محسوب می شود. بحث هایی چند 

سالی است به راه افتاده که در آن با جایگزینی شاخص های اقتصادی 

مانند درآمد سرانه، وضعیت شادمانی و نشاط مردم در یک جامعه 

مورد سنجش قرار می گیرد و براساس آن، کشورها را رتبه بندی 

می کنند. این رتبه بندی ها نشان می دهد جامعه ایران در شاخص های 

جهانی مورد توجه برای بررسی نشاط و شادمانی، بین رده های 

بسیار پایین  قرار دارد. در چنین شرایطی که شیوع ویروس کرونا 

و تبعات منفی اجتماعی و روانی ناشی از آن، روابط اجتماعی بین 

افراد را هدف گرفته و آن را کاهش داد، نشاط عمومی هم با کاهش 

روبه رو شده است. اگر چنین اتفاقی در جامعه ای  با شرایط پایدار 

رخ می داد، احتمال احیا و بازیابی شرایط بیشتر بود ولی آسیب ها 

در جامعه ای مانند ما بیشتر است. اما سوال اصلی این است که چه 

باید کرد؟ ما باید به دنبال این باشیم که با طرح مباحثی مانند تقویت 

زیرساخت های اجتماعی به توسعه روابط اجتماعی کمک کنیم و 

آن را بهبود ببخشیم، چراکه برقراری ارتباطات اجتماعی با کمک 

این زیرساخت ها به ایجاد شادی و شادمانی و حتی سلامتی منجر 

می شود. در دوران کرونا با شرایط نگران کننده ای روبه رو شده ایم که 

در خلا نبود زیرساخت هایی برای تقویت نشاط و شادابی این نگرانی ها 
دوچندان شده است.
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همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

واقعیت این است که وضعیتی که در آن قرار گرفتیم، اصلا 

خوب نیست چون نه طرف آمریکایی کوتاه می آید و نه طرف 

ایرانی نشانه ای از کوتاه آمدن دارد؛ بویژه که جلسه شورای حکام 

هم نزدیک است و آمریکایی ها هم به دنبال گرفتن قطعنامه 

جدیدی علیه ایران هستند که باز یک فضای منفی تر در روابط 

ایجاد می کند. از طرفی شرایط به گونه ای نیست که اجرانکردن 
پروتکل الحاقی یا حتی خروج از ...

ژاپن دومین کشور جهان پس از انگلیس است که 

وزارتخانه »تنهایی« تاسیس کرده است . ظاهرا آمار 

خودکشی در این کشور خصوصا پس از شیوع کرونا افزایش 

قابل ملاحظه ای داشته است و مزید بر پیری جمعیت شده 

و حالا دولت در تلاش است تا با این ...

انتشار گزارش مربوط به قتل دردناک جمال قاشقچی، 

روزنامه نگار برجسته سعودی توسط محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان نخستین گام دولت جو بایدن برای حذف 

تدریجی محمد بن سلمان از چرخه قدرت تلقی می شود. 

برخلاف تصور ناظران سیاسی این گزارش از دو جهت قابل 
تجزیه و تحلیل است...

روزهای سخت بن سلمان 

ابتکار دیپلماتیک  ؛ اهرم مو ثر ایران

وزیر تنهایی! 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

حسنبهشتیپور
تحلیلگرمسائلبینالملل

جعفرگلابی
روزنامهنگار

حسینایمانیجاجرمی
جامعهشناس

نقش کاهش نشاط و شادی اجتماعی در جامعه 

 شماره 
956

گزارش»آرمان ملی« از استقبال مردم از 

پیام رسان های داخلی:

صفحه 2

 فیلترینگ 
بی نتیجه  ماند
 وزیر ارتباطات: 
 فیلترینگ به رشد 
پیام رسان ها ضربه زده است

همین صفحه

 عراق ناگزير
 بين ايران و آمريكا 

 رابطه متوازن 
برقرار می كند

قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

وزیر تنهایی! 

ابتکار دیپلماتیک  ؛ اهرم مو ثر ایران

در دهه هاي گذشته همواره این آرزو یا دغدغه در ایران 

وجود داشته است که چگونه مي توان ناهمواري هاي توسعه 

توسط نخبگان ابزاری و فکری در سیاست گذاری توسعه 

را برطرف کرد و ایران را نیز به عنوان یک کشور روی به 

توسعه در جهان معرفي کرد. توسعه به طور قطع معناي 

کاملش صرفا دربرگیرنده درآمد سرانه یا سهم صنعت 

در تولید ناخالص داخلي یا اوضاع رکود و تورم نیست. 

آیتم هاي اقتصادي فقط بخشي از نمودارهای توسعه را 

تکمیل مي کنند. بخش بزرگ تر و اصلي توسعه حوزه هاي 

اجتماعي، اقتصادي، سیاسي و فرهنگي را به سامان 

مي رساند. می توان گفت نخبگان ابزاری و فکری در به سامان 

رساندن  قانون مداری، شخصیت، اخلاق و معرفت انساني 

سرمایه های اجتماعی هر کشوری هستند. فهم و درک 

ساده ترین مباني انساني و حفظ کرامت زیست اجتماعي که 

همه اینها در قالب نهادهاي مختلف، سرمایه هاي اجتماعي 

را تشکیل مي دهند، جانمایه عملگرایی نخبگان ابزاری و 

فکری در شکل گیری توسعه هستند. حداقل در دنیاي امروز 

هر کشوري برحسب ضوابط و روابط فرهنگي، خود نهادهاي 

انساني را ملاک دستیابي به توسعه مي داند. درس گرفتن 

از تجربه های جهانی سیاست گذاری معیار و مبناست. باید 

به روندهای »سیاست گذاری« اقتصادی و نیز »مباحث 

سیاسی، اجتماعی روز و در سطح ملی، جهانی و منطقه ای«، 

توجه بیشتری شود و به تبع آن، عملا بین المللی تر از بقیه 

نخبگان ابزاری و فکری، فکر می کند. اما در ایران به نظر 

مي رسد درست بر سر مباني رفتار انساني و سلوک اخلاقي 

براي شکل گیري سیاست گذاری توسط نخبگان ابزاری و 

فکری و توسعه، گرفتار کج فهمي یا الگوي رفتارهاي ضد 

سیاست گذاری شده ایم. براي همین مي شود مدعي شد 

که یکي از عجیب ترین دوره هاي تاریخي در دوران دولت 

قبلی و فعلی را پشت سر مي گذاریم، آن هم بعد از آنکه 

حداقل چهار دهه از انقلاب اسلامی ما، در آرزوي روندهای 

»سیاست گذاری« اقتصادی و توسعه بوده ایم. اما چرا باید این 

اتفاق رخ دهد و ما نتوانیم به موجي یکپارچه براي رسیدن به 

پیشرفت، ثروتمند شدن و ایجاد بهره عمومي از مواهب آن، 

تبدیل شویم؟ به نظر مي رسد ما جایي در هسته هاي فرهنگي 

خود گرفتار ندانم کاري هاي بزرگي هستیم که در طول 

تاریخ قطورتر و عظیم تر شده اند. اکنون و در دوران حاضر که 

همه کشورها براي رسیدن به روندهای »سیاست گذاری« 

اقتصادی توسعه حکمرانی خوب تعجیل مي کنند و با سرعت 

زیادي نیز رقباي خود را جاي مي گذارند، وقت آن است که 

بنشینیم و با اتکا به دانش و شناخت به نقاط ضعف فرهنگي 

خود اعتراف کنیم، مخصوصا اینکه گره هاي فرهنگي، زمینه 

بروز بي اخلاقي هاي وسیع و دهلیزهای رانتی و فساد را ایجاد 

مي کنند و اگر اصلاح نشوند، مي تواند در محیط و حیطه هاي 

متنوع به سنگي در راه رسیدن به  توسعه تبدیل شود. 
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ژاپن دومین کشور جهان پس از انگلیس است که وزارتخانه »تنهایی« 

تاسیس کرده است . ظاهرا آمار خودکشی در این کشور خصوصا پس از 

شیوع کرونا افزایش قابل ملاحظه ای داشته است و مزید بر پیری جمعیت 

شده و حالا دولت در تلاش است تا با این مشکل اجتماعی مبارزه کند. 

احساس تنهایی البته مشکل دیرین بشر است و گویا با پیشرفت های 

همه جانبه خصوصا در انواع ارتباط های مجازی نه تنها از این احساس 

کاسته نشده که بر آن افزوده شده است! اما اگر کشور دیگری نیازمند 

وزارتخانه تنهایی باشد احتمالا ایران است که انواع علل اجتماعی، 

اقتصادی، فرهنگی و سیاسی برای تزاید احساس تنهایی را دارد. حالا 

که کرونا بیش از یک سال جامعه را زیر بی سابقه ترین فشارهای روانی 

قرار داده است شاید احساس تنهایی فراتر از اپیدمی مذکور در اجتماع 

نفوذ کرده باشد و روح و روان ایرانیان را بیشتر از هر زمان دیگری خراش 

داده باشد. واقعیت آن است که اوجگیری مشکلات اقتصادی و خصوصا 

افزایش شدید فاصله های طبقاتی به تولید انبوه ناهنجاری های اجتماعی 

منجر شده و احتمالا به همین سبب آمار خودکشی در سال 98 افزایش 

8 درصدی داشته است. بنا بر اعلام مدیر برنامه پیشگیری از خودکشی 

دفتر سلامت روان وزارت بهداشت، آمار خودکشی ها در ایران در سه ماهه 

نخست سال 99 نسبت به سال 98 با افزایش ۲۳ درصدی همراه و ماهیت 

و کیفیت آن وحشتناک تر بوده است. با این حساب و با درنظرگرفتن 

آثار گسترده روانی کرونا ما در انتهای سال جاری در آمار خودکشی 

رکوردشکنی خواهیم داشت؛ البته در کنار انواع مشکلات و حادثه های 

تلخ و گزنده که طی سال های اخیر گریبانگیر جامعه ما شده است که 

همه فشارآفرین هستند و افراد مستعد و ضعیف را رهسپار انتخاب مرگ 

می کند، باید صریح تر باشیم و روی عوامل دیگر هم انگشت بگذاریم. 

سال هاست با پدیده نامهربانی همه  جانبه روبه رو هستیم. نامهربانی 

اولیا نسبت به فرزندان، فرزندان نسبت به پدر و مادرها، برادر با خواهر، 

خواهر با برادر، همسایه با همسایه، مالک نسبت به مستاجر، کارفرما با 

کارمند و کارگر، کارمندان نسبت به ارباب رجوع، دوست با دوست و از 

همه مهم تر افول مهربانی در ساحت سیاسی کشور. مثلا اگر نیاز قطعی 

بود که بنزین گران شود و راه دیگری برای کم کردن انواع هزینه های 

بی مورد و ریخت وپاش ها وجود نداشت، مهربانی دولت با ملت اقتضا 

می کرد که مسئولان بلندپایه هفته ها پیش از این تصمیم تلخ با مردم 

سخن می گفتند ، اظهار شرمساری می کردند، دلگرمی می دادند، درست 

مانند پدری که ناچار شده است پول توجیبی فرزند را قطع کند یا بدتر از 

آن خبری از لباس جدید نباشد یا بدتر از آن یک وعده غذایی شبانه روزی 

حذف شود... فرزند را نوازش کند، اوضاع را باز گوید و حتی گونه خیس 

خویش را نشان دهد و عذر بخواهد. لابد در این صورت هیچ تظاهراتی 

نمی شد که کسی بخواهد سوءاستفاده کند و جوانی تحریک شود و 

شیشه بانکی را بشکند و مجبور شوند که توی سرش بزنند! شاید برخی 

از مسئولان مقتدر با خواندن این سطور استهزا کنند ولی بگذار بنویسم 

که جامعه ما سخت نیازمند مهربانی است. احساس تنهایی خیلی ها 

را درنوردیده است، آن گورخواب بینوا، آن کارگر بیکارشده و شرمنده 

خانواده، آن نوجوان محروم از یک گوشی تلفن، آن تحصیلکرده جویا و 

محروم از شغل، آن بازنشسته حداقل بگیر خانه نشین، آن سالمند چشم 

به در دوخته، آن جوان بی رفیق چگونه احساس تنهایی نکند؟ با جیب 

خالی امید را از کدام بقالی بخرد و به خانه ببرد؟ شاید احساس تنهایی که 

در آمارها نمی گنجد ولی انواع آثارش از در و دیوار شهر می بارد بیش از هر 

بیماری دیگری گسترش پیدا کرده است و در اعماق اجتماع چون خوره 
به جان آدم ها افتاده باشد و ...
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واقعیت این است که وضعیتی که در آن قرار گرفتیم، اصلا خوب 

نیست چون نه طرف آمریکایی کوتاه می آید و نه طرف ایرانی نشانه ای 

از کوتاه آمدن دارد؛ بویژه که جلسه شورای حکام هم نزدیک است و 

آمریکایی ها هم به دنبال گرفتن قطعنامه جدیدی علیه ایران هستند 

که باز یک فضای منفی تر در روابط ایجاد می کند. از طرفی شرایط 

به گونه ای نیست که اجرانکردن پروتکل الحاقی یا حتی خروج از 

ان پی تی باعث شود که آمریکا تحریم را لغو کند. آنچه باعث لغو 

تحریم ها می شود، بی اثر شدن تحریم هاست. یعنی آمریکایی ها باید 

این استنباط را داشته باشند که تحریم ها دیگر روی اقتصاد ایران 

کارساز نیست یا کم اثر هست و در این شرایط است که آمریکایی ها 

تجدیدنظر کرده و تحریم ها را لغو می کنند وگرنه به امید اینکه با 

اجرا نکردن پروتکل الحاقی یا خروج از ان پی تی بتوانیم آمریکا را 

مجاب کنیم به اینکه تحریم ها را لغو کند، چنین اتفاقی نخواهد 

افتاد. در مجموع به نظر می رسد که وضعیت دشواری را داریم تجربه 

می کنیم و باید منتظر باشیم که شورای حکام چه تصمیمی می گیرد 

و نسبت به آن تصمیمی که می گیرند، قاعدتا ایران هم واکنش خواهد 

داشت. راه حل میانه اینکه، اکنون ایران رسما پروتکل الحاقی را اجرا 

نمی کند ولی با تصمیم خردمندانه ای که گرفت، فرصت سه ماهه ای 

ایجاد کرد که لااقل در اجلاس شورای حکام فضا را از این حدی که 

هست علیه ایران سنگین تر نکند و این ابتکار موجب شد که ایران 

تصاویر دوربین های آفلاین را نزد خود نگه  دارد تا اگر طرف مقابل 

تجدیدنظری کرد، تصاویر را تحویل آژانس دهند ولی اگر تغییری 

ایجاد نشد، قاعدتا آنطور که اعلام شده، برای همیشه پاک می شود. 

در این وضعیت به نظر می رسد که نیاز است به دنبال ابتکارات و ایجاد 

یک فضای جدید بروند تا این مساله حل شود. چون هر دو طرف قبول 

دارند که برجام باید اجرا شود، منتها اینکه چه کسی اول تعهدات 

را اجرا کند، آنقدر موضوع مهمی نیست که کل توافق از بین برود. 

بنابراین واقعا لازم است که یک ابتکار و اقدام دیپلماتیکی انجام شود 

برای اینکه مانع از بین رفتن کل برجام شود که اگر واقع بین باشیم به 

ضرر هر دو طرف است. از طرفی مفاد قطعنامه شورای حکام مهم است 

و همچنین از نظر نفس صدور قطعنامه علیه ایران یک فشار جدید 

دیپلماتیک و حقوقی علیه ایران ایجاد می شود ولی باید منتظر مفاد آن 

باشیم. پیش بینی می شود که درنهایت پرونده ایران در شورای امنیت 

مطرح شود هرچند امیدواریم که کار بدانجا نرسد و راه حلی پیدا شود 

و آمریکایی ها به خصوص از خر شیطان پایین آمده و به سمت اینکه 

منطق ایران را بپذیرند، بروند چون آنها از برجام خارج شدند، قاعدتا 

آنها باید به برجام برگردند. اما کلا ارزیابی آمریکایی ها اشتباه است 

چون معتقدند ما نباید اهرم تحریم را از دست دهیم و شاید تحت فشار 

اسرائیل و عربستان سعودی، بازگشت به برجام را یک نوع امتیاز به 

طرف ایران تلقی می کنند؛ بنابراین می خواهند تا قبل از اینکه چنین 

امتیازی به ایران دهند، مطمئن شوند که ایران تعهداتش را اجرا خواهد 

کرد. درحالی که واقعا به نفع ایران است که تعهداتش را اجرا کند و در 

این زمینه تردیدی وجود ندارد که اگر آمریکا تعهدات خود را اجرایی 

کند، طرف ایرانی هم تعهداتش را اجرا خواهد کرد. منتها باید ببینیم 

تعریف این تعهدات چیست؟ آنچه آمریکا در برجام وعده داده این است 

که تحریم ها را به حالت تعلیق درمی آورد نه اینکه لغو کند. درحالی که 

الان انتظار ایران این است که طرف آمریکایی ها، تحریم ها را لغو کند 

ولی آنچه می تواند عملی شود اینکه حداقل ایران بتواند به راحتی نفت 

صادر کند و پول آن را به کشور برگرداند.

ادامه صفحه 9

انتشار گزارش مربوط به قتل دردناک جمال قاشقچی، 

روزنامه نگار برجسته سعودی توسط محمد بن سلمان، ولیعهد 

عربستان نخستین گام دولت جو بایدن برای حذف تدریجی 

محمد بن سلمان از چرخه قدرت تلقی می شود. برخلاف تصور 

ناظران سیاسی این گزارش از دو جهت قابل تجزیه و تحلیل 

است: نخست اینکه اعضای دموکرات کنگره آمریکا مخصوصا 

خانم نانسی پلوسی، رئیس کنگره آمریکا به شدت تحت فشار 

قرار گرفته تا علیه دولت عربستان به دلیل نقض حقوق بشر، 

جنگ علیه یمن و بازداشت شخصیت های سیاسی عربستان 

اقدام جدی صورت دهد. موضوع دیگر، این است که آمریکا 

در طول چهار سال حاکمیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق آمریکا هزینه های حیثیتی و سیاسی بالایی برای 

حمایت از سیاست های تخریبی ولیعهد جوان عربستان 

پرداخت کرده است. لذا این گزارش ضمن بازسازی اعتبار 

آمریکا نشان می دهد که تیم جو بایدن همچنان قصد دارد 

تا از رژیم عربستان حمایت کند. تفاوت دیدگاه جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا با دونالد ترامپ در این است که نگاه تیم 

جو بایدن نسبت به شخص محمد بن سلمان کاملا انتقادی 

است. اکنون بیش از 600 تن از شاهزادگان سعودی، یکصد 

تن از علمای تاثیرگذار عربستان به دستور محمد بن سلمان در 

حصر خانگی به سر می برند و این امر نقض آشکار حقوق بشر 

تلقی می شود. به همین دلیل اکنون جو بایدن تلاش می کند تا 

به تدریج محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را منزوی و سپس 

از چرخه قدرت خارج کند. با توجه به اینکه محمد بن نایف، 

ولیعهد سابق عربستان که ارتباط نزدیکی با دموکرات ها دارد، 

در حصر خانگی به سر می برد و تیم جو بایدن قصد دارد تا با 

برکناری تدریجی محمد بن سلمان قدرت به محمد بن نایف 

به عنوان ولیعهد جدید انتقال یابد. مجموعه این تحولات نشان 

می دهد که محمد بن سلمان، روزهای بسیار سختی را در پیش 

خواهد داشت. بنابر اطلاعات دریافتی، قرار بود که آمریکا در 

گزارش مربوط به قتل جمال قاشقچی، موضع سخت تری 

علیه محمد بن سلمان اتخاذ کند اما دخالت لابی صهیونیستی 

از شدت این گزارش کاست. طی روزهای گذشته، تماس هایی 

میان محمد بن سلمان و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

اسرائیل صورت گرفته و ولیعهد عربستان از نخست وزیر 

اسرائیل درخواست کرده بود تا ابتکار عمل خود را برای کاهش 

انتقادات آمریکا نسبت به محمد بن سلمان به کار گیرد. به 

نظر می رسد که گزارش های دیگری طی هفته های آینده 

از سوی تیم جو بایدن علیه سیاست های محمد بن سلمان 

به ویژه درمورد جنگ یمن و حقوق بشر منتشر خواهد شد. 

پیش بینی ها این است که تیم جو بایدن در آینده سعی خواهد 

کرد که امتیازات اقتصادی و مالی بیشتری از عربستان دریافت 

کند تا محمد بن سلمان در یک فرآیند زمانی مشخص به 

صورت محدود در قدرت باقی بماند اما در نهایت تیم جو بایدن 

ترجیح می دهد که محمد بن نایف قدرت را به عنوان ولیعهد 

جدید در دست گیرد. با اینکه روابط عربستان و آمریکا مبتنی 

بر منافع مشترک است، اما تیم جو بایدن و دموکرات های 

کنگره آمریکا نسبت به سیاست های بلندپروازانه محمد 
بن سلمان انتقاد دارند.

روزهای سخت بن سلمان

نخبگان ابزاری و فکری در آداب سیاست گذاری عمومی 

 برخی کشورهای منطقه  
به دنبال برهم زدن مذاکرات هستند
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غیر محرمانه

شهردار بابل بازداشت شد
رئیس شورای شهر بابل از بازداشت شهردار این شهر 
خبر داد. فرامرز ابوالحسنی رئیس شورای شهر بابل 
درباره خبر بازداشت )م. ح( شهردار بابل با تایید این 
خبر بدون اشاره به جزئیات این خبر اظهار کرد: در 
حال حاضر در جلسه اضطراری حضور دارم. وی به 
جزئیات بازداشت شهردار بابل اشاره نکرد. طی  ماه های 
گذشته شهردار ساری و اعضای شورای شهر ساری نیز 
توسط دستگاه قضائی بازداشت شده بودند و در نهایت 
شهردار ساری برکنار و شورای شهر ساری نیز منحل 

شده است.

بازداشت 8 جست وجوگر گنج در سرپل ذهاب
فرمانده انتظامی سرپل ذهاب گفت: هشت تن از 
حفاران غیرمجاز که اقدام به حفاری در کوه های 
اطراف این شهرستان کردند توسط عوامل انتظامی 
دستگیر شدند. سرهنگ منوچهر رضایی افزود: 
پس از اطاع ماموران پلیس سرپل ذهاب مبنی بر 
حضور چند نفر در کوه های اطراف شهرستان به 
قصد حفاری و کشف اشیای عتیقه و تاریخی، تیمی 
از ماموران به محل اعزام شدند. وی اظهار داشت: 
ماموران پلیس شهرستان پس از حضور در محل 
هشت نفر را که مشغول حفاری غیرمجاز بودند، 

دستگیر کردند.

 
توئیت معنادار زینب سلیمانی 

زینب سلیمانی، دختر سردار سلیمانی به مناسبت روز 
پدر در توئیتر نوشت: ۱۳رجب که می شد، اگر در خانه 
بودن با شستن حیاط و آماده کردن خانه، انتظار رسیدن 
نوه ها را می کشیدن؛ بعد هم می گفتن تلفن بچه های 
شهدا را بگیر تا صحبت کنم و گاهی هم می رفتیم 
منزلشان تا چراغ خانه شان در روز پدر خاموش نماند. 
اینها رسم همیشگی حاج قاسم بود پدر ایتام شهدا، 

مردترین، روزت مبارک

بازداشت نامزد آزارگر در بندرعباس
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات گفت: یکی 
از شهروندان مدعی شد از دو ماه پیش با ارسال تصاویر 
شخصی و خصوصی در اینستاگرام، توسط فردی ناشناس 
مورد تهدید و اخاذی قرار گرفته است. سرگرد احسان  
بهمنی افزود: سرانجام مالک سیم کارت و مشخصات 
گوشی متهم شناسایی شد که شاکیه اظهار داشت: این 
شخص نامزد سابقش است که به دلیل بدگمانی های 
آزاردهنده و بی اعتمادی، ضمن هماهنگی با خانواده اش، 

رابطه با فرد یادشده را قطع کرده است.
پست معنادار مهدی قائدی  

مهاجم بوشهری استقال با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرامش به نوعی خبر بازگشتش به تمرینات را 

تایید کرد. مهدی قائدی در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
»هیچ ... بزرگ تر از تو نیست، استقالم« تا بدین صورت 

بازگشتش به تمرین روز شنبه را تایید کرده باشد.
 

آخرین وضعیت علی  دهباشی 
شهاب دهباشی درباره وضعیت علی دهباشی گفت: 
ایشان از پنجشنبه بعدازظهر )هفتم اسفند( در بیمارستان 
بستری شدند و از زمان بستری شدن داروها را تزریق 
کردند. الان شرایط شان نسبت به قبل بهتر است و 
پزشکان سعی کردند وضعیت را تحت کنترل بگیرند؛ 
این اتفاق هم افتاد و امیدواریم چند روز آینده نیز 
به خوبی سپری شود. او افزود: اوایل بیماری فقط عائم 
سرماخوردگی را داشتند و فکر نمی کردند که عائم کرونا 
باشد. بعد از چند روز که بیماری شدت گرفت سرفه ها 
شدیدتر شد. سریع بررسی کردند و مشخص شد در 
ریه ها درگیری به وجود آمده و پزشکان تشخیص دادند 

که بستری شوند.
خداحافظی با اینستاگرام! 

شهاب حسینی در دلنوشته ای اینستاگرامی به شکل 
ضمنی به انتقادات درباره واکسن زدن در آمریکا پاسخ 
داد و از اینستاگرام خداحافظی کرد. شهاب حسینی 
نوشت: »... همواره خود جوینده الگویی بودیم تا رمز 
جاودانگی بیاموزیم. و نیفتیم مگر در سیر آنان که 
دل سپرده راه حق و حقیقت بودند و جان بر سر این عشق 

به جان آفرین پیشکش کردند. بسیارند. بجویید، میابید. 
درست می گویید. وصلم. اما نه به آنجا که پندار شماست. 
به ریسمانی که به آن چنگ زدم تا پراکنده و متاشی 
نشوم. از آنجایی که بنده متعلق به نسل فضای مجازی 
نیستم، ترجیح می دهم ادامه زندگی را همچون پیش، در 
فضای حقیقی تجربه کنم. لذا از اینستاگرام، رفع زحمت 

می کنم...«

آزادی شهرداران بازداشتی با قرار وثیقه 
غامحسین محمدی مشاور و رئیس مرکز روابط 
عمومی شهرداری تهران با اشاره به آزادی دو شهردار 
دستگیر شده اظهار کرد: مهناز استقامتی شهردار منطقه 
۸ و رحمانی شهردار منطقه ۲ که پیش از این دستگیر و 
بازداشت شده بودند با قرار وثیقه آزاد شدند. وی گفت: 
البته این آزادی با قرار وثیقه بوده و فرآیند قضائی و 

دادرسی آنها ادامه دارد.

کمیته حقیقت یاب برای حوادث سراوان
نماینده چابهار با اشاره به حوادث سراوان تاکید 
کرد: معاندین و فرصت طلبان باید بدانند که نمی توانند 
خدشه ای به پیوند ناگسستنی مرزنشینان با انقاب 
اسامی وارد کنند. معین الدین سعیدی در جریان جلسه 
علنی نوبت دوم دیروز مجلس در تذکری بیان کرد: هفته 
تلخی بر مردم سیستان و بلوچستان گذشت. اما از مردم 
انتظار می رود تمایز خود را با معاندین خارجی نشان 

دهند. مرزنشینان عزیز سختی ها و مشکات زیادی را 
تحمل می کنند. با تدبیر مجلس کمیته حقیقت یاب در 

منطقه حضور خواهد یافت و ریشه یابی خواهد کرد.

فدراسیون فوتبال رکورد تاریخی زد!
هر سال خرج فوتبال بیشتر و بیشتر می شود. معمولا 
مدیریت درستی هم روی منابع مالی صورت نمی گیرد 
و به همین خاطر فوتبال بدهکارتر می شود. فدراسیون 
فوتبال هم به خاطر داشتن تیم های مختلف و مربیان 
و ورزشکاران زیاد، هر سال هزینه های زیادی دارد و در 
حال حاضر از پرداخت این هزینه ها برنمی آید. راه دریافت 
پول های بین المللی بسته است و آنها فقط می توانند از 
اسپانسرهای داخلی درآمد داشته باشند. در این شرایط 
خبرهای رسیده حکایت از آن دارد فدراسیون فوتبال 
حدود ۱50میلیارد تومان بدهی دارد. تازه این بدون 
احتساب به غرامت احتمالی به مارک ویلموتس بلژیکی 

است.
اولین تیزر تبلیغاتی سعید محمد

روزنامه جمهوری اسامی نوشت: سردار سعید 
محمد تبلیغات در فضای مجازی را برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۱400 آغاز کرد. فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( با انتشار یک کلیپ ۳ دقیقه ای و با 
سرودی که »نگهت آتشین، سخنت دلنشین« محور 

آن است وارد صحنه تبلیغات انتخاباتی شده است.

قیمت بالای ویلچر و وسایل توانبخشی
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

سهیل محمدی

آخر آرمان ملی

دود زباله ها به چشم خودمان می رود | ترایکو پوپوف - روسیه

* باید خدمت تون عرض کنم که این چند روز خیلی اتفاق خاصی این بالا نیفتاده و مریخ نورد 
استقامت فقط داره چرخش ۳۶0 درجه دور خودش انجام می ده و مدام عکس بیابان  های خشک و 

سرد مریخ رو به زمین مخابره می کنه.
استقامت که با های و هوی بسیار ۳0 بهمن ماه یا موفقیت در دهانه  جیزرو که یک دلتای 
باستانی در مریخ است فرود آمد بزرگترین و مجهزترین مریخ نوردی ست که تاکنون به دست بشر 

ساخته شده و به مریخ ارسال شده است.
همانطور که قبا هم گفتم ماموریت اصلی این مریخ نورد، فضولی در لایه های زیرین مریخ به 
منظور پیدا کردن نشانه هایی از حیات و همچنین آماده سازی مقدمات سفر انسان به خاک سرخ 

این سیاره است.
حالا اینکه مریخ بعد از این همه وقت )حدود 4 میلیارد سال( دوباره دلش بخواد شرایطش رو 

طوری تغییر بده که تحفه های دو پا بتونن توش زندگی کنن یا نه رو دیگه نمی دونم.
* کا عدد 4 در فضا یک عدد مقدس محسوب می شه! لابد می پرسید چرا؟! که باید بگم چون 

توی یه دربی یکی از تیما به اون یکی چهارتا زد! حالا درسته که توی دربی های بعدی این داستان 
برعکس شد و هی نتایج مختلفی رقم خورد ولی بازم باعث نمی شه از قداست عدد 4 کاسته بشه.

خاصه داستان اینه که کهکشان راه شیری یه همسایه  خوش بر و رو داره به اسم 
کهکشان آندرومدا که البته این دو تا کهکشان همیشه حواس شون هست که یه وقت 

روشون به روی هم باز نشه و هیچ وقت با اسم کوچیک همدیگه رو صدا نمی زنن.
این دو تا کهکشان از چند سال پیش، به خاطر حفظ مسائل اخاقی خیلی زیرپوستی و ریز 
ریز دارن به هم نزدیک می شن و احتمالا 4 میلیارد سال بعد بووومممم... به هم برخورد می کنن و 
هرچی توشون هست منفجر می شه و تبدیل می شن به یه کهکشان واحد و دوباره شروع می کنن 

به منظومه ساختن.
یعنی می گم ما برای تاش برای نابود کردن هرچه بیشتر منظومه  شمسی و کهکشان راه شیری 
و کا کیهانی که دستمون بهش می رسه، فقط 4 میلیارد سال وقت داریم و باید دست بجنبونیم 

تا دیر نشده.
یعنی باید خودمون، خودمون رو نابود کنیم قبل از اینکه کسی از بیرون بخواد نابودمون کنه! این 
یه قانونه. پسر اون برق رو قطع کن، دوشاخه اینترنت هم از برق بکش تا بعدش ببینیم کی به کیه و 

اصا حرف حساب این آندرومدا چی هست هی داره میاد سمت راه شیری بیچاره ی ما!
مثل اینکه الکیه! کیهان قانون داره! مجلس داره! نماینده داره! حتی رییس دولت هم داره! فکر 

کردین که  چی!

توی اتاقم داشتم فیلم می دیدم  که مادرم برای صرف شام صدام زد. وقتی رفتم سر 
سفره، دیدم ای دل غافل، شام سوپ داریم. در همین لحظه وجدان خبیثم ظاهر شد در 
گوشم گفت: یک آقایی بکن و یک وردی بخون من پاشم برم و باهاتون هم سفره نشم، آخه 
سوپم شد شام؛ تا اومدم ورد بخونم، یادم افتاد که دیروز ازش خواستم وامم رو جور کنه و 
من هم بتونم به زندگی خودم و خانواده ام  سر و سامانی بدم، ولی بی حیا برگشت گفت: تو 

به این حرفا نمی خوری سبک مغز. این دیگه خیلی لقمه بزرگتر از دهنته!
ادامش رو حتما می تونید خودتون حدس بزنید که چی شد؟! افسرده و شیدا با لبی 
کج  رفتم تو غار تنهایی خودم و به کارهای بد خودم اول فکر کردم، وقت اضافه اومد، به 

کارهای بد دیگران هم فکر کردم.
حالا وقتش بود که انتقام بگیرم. نه تنها بسم ا... نگفتم تازه کلی فلفل هم ریختم توی 
سوپ؛ چشمتون روز بد نبینه، وجدان خبیث هرچی ضجه مویه کرد که نکن عقده ای، با 
یک لبخند سخره گونه ای گفتم: بخور عزیزم، بخور نوش جونت برای کرونا گرمی خوبه. 
بعد از یک هفته، الان که لنگ روی لنگ انداخته ام و دارم بهش فکر می کنم، حسی به هم 
می گه ته دلم خنک شده؛ خب مگه چی می شد من رو به اون می رسوندی بی انصاف؟ 
ایشون موجه، پولدار، بانمک و کاریزماتیک، حالا گیریم من یکم زشت، بی پول، بی نمک و 
تفلون صفت، راه دوری می رفت واقعا؟ بعد پولدار می شدیم  دنیا هم از نظر مالی و زیبایی 

به تعادل می رسید.

داشتم به همین چیزها فکر می کردم که یک مرتبه ظاهر شد و گفت: این اسی دیوونه رفیقت 
هست؟! گفتم: خب! گفت: فردا شب فرستادمش خواستگاری همسایه شون، تافی اون داستان.

از شدت عصبانیت خنده ام گرفت ولی خودم و جمع کردم. حالا اون بود که داشت 
می خندید، بعد گفت: بخند ولی من آخرش جورش می کنم با این اخاق گندت، که من 
گفتم: درست حرف بزن، من آدمم تویی که آدم نیستی، اون حرکتم خفن بود. وجدان 
خبیثم هم در جوابم سری تکون داد و گفت: کاش یکم به پدرت آدم رفته بودی. ببین 
پسر خوب این به تافی اون دو روزی که وقتی بعد از خوردن سوپ پر از فلفل می رفتم 
دستشویی و توی تمام بدنم سوزش داشتم. اینجا بود که  خودم با چشمان خودم دیدم که 
با لبخند سخره گونه ای سوزش رو در تمام جانم تزریق کرد و رفت. ولی ماجرا به همین جا 
ختم نشد. تمام امید و آرزو هام، از ازدواج موفق تا پول و شراکت تو ساختمون سازی با 
همسر آینده ام داشت بر باد می رفت. نشستم و کلی فکر کردم و یک مرتبه یاد رفتار 
ناشایست سلطان اسی افتادم و اینکه پارسال یک مدتی تفریحی معتاد شده بود و وقتی 
در هپروت بود چه حرفا که نمی زد. دست بر قضا من کلی فیلم ازش داشتم. همین جا بود 
که در حق رفیق از همه جا بی خبرم نامردی کردم، اون هم کجا؟ شب موعود. گذاشتم برن 
خواستگاری، وسط مهمانی برای داداش دختر همسایه فیلم ها رو فرستادم و نیم ساعت 
بعد، دیدم که وسط کوچه داداش دختر همسایه اسی و پهن زمین کرده و داره جعبه 
شیرینی یکجا وارد دهن اسی می کنه و این بنده خدا هم برای نجات جونش داشت التماس 
می کرد و خوب من به صورت ناجی رفتم سراغ شون تا سوا کنم و اینجوری جلوی خانواده 
همسر آینده و البته رفیق گرمابه و گلستانم خودی نشان بدم، غافل از اینکه مثل الان 
که خیلی بالام، اونقدر بالا بودم که کلی موقع ارسال فیلم بد و بی راه هم به خانوادشون 
گفته بودم و دلتون نخواد عاوه بر برادرش ، پدرش هم شروع کرد تا جفت مون و کف 

زمین چرخ کنن.
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دیازپام

دکترجان دیشب مشاهیر در رویای میهمانی آهنگ »عطر تو« را گذاشته بودند و تنها محمدرضا 
ش.ن درحالی که یک لیوان خالی در دست داشت، وسط مجلس مشغول حرکات موزون بود و 

خیس عرق شده بود. دوستم آهسته گفت: »کسی هم هست که دوست داشته باشه نگاه کنه؟«.
جورج اورول گفت: »شاید ترجیح می دهد درکش کنند تا اینکه دوستش داشته باشند!« 
ژوزه ساراماگو گفت: »شعور یعنی پیش از آنکه درک شویم درک کنیم. من درکش می کنم 

فقط نمی فهمم چرا لیوان دستشه؟«
آنتونیوبندراس گفت: »یه سری از مشاهیر دیدن ما به اسم خودمون عطر تولید کردیم یاد 
گرفتن دارن ادامون رو در میارن. ایشون هم متدش اینه که با فعالیت فیزیکی عرق می کنه. 
عرق رو به عنوان عصاره وجودش در نت میانیِ ادکلن محمدرضا ش.ن در کنار مرکبات لحاظ 

می کنه. لیوان هم برای ذخیره کردن عرقش دستشه!«
رازی از همه جا بی خبر داشت از کنار ش.ن رد می شد و لیوان ش.ن را پر کرد. محمدرضا 
ش.ن فریاد زد: »چی کار کردی؟! همه زحماتم هدر رفت!« مامی دمپایی اش را به طرف ش.ن 
پرتاب کرد و گفت: »جمع کن خودت رو! من ترجیح می دم بوی عرق خودم رو بدم به جای 

بوی عرق تو!« رازی به خیام نگاه کرد و گفت: »عوض تشکرشه! می بینی؟!«
خیام به ش.ن که بدخلقی می کرد گفت: »اکنون که گل سعادتت پربار است، دست تو ز 
جام مِی چرا بی کار است؟« حسین پناهی به ش.ن گفت: »مَمَرضا خوشگلی خیلی مهمه. هرکی 
می گه نیست دروغ می گه. من این همه نکته کنکوری در زمان حیاتم گفتم که هیچ کس به بندِ 
کفشش هم حساب نکرد. چرا؟ چون شبیه جورج کلونی نبودم. الان اگه کازیمودو گوژپشت نتردام 
تبلیغ کت و شلوار ماسیمودوتی می کرد تو می خریدی؟ نه دیگه برادر من! مردم عطر زیربغل مهران  
مدیری رو از گالری های لوکس می خرن.« ش.ن گفت: »آخه یه دونه تولید کردم سریع فروش 
رفت!« مامی گفت: »من خریدم بابا! اینجا سوسک داشتیم بین حشره کش بهروز  افخمی و تو مونده 
بودم، گفتم مال تو شاید اندازه اون سمّی نباشه و ضررش کمتر باشه خریدم. آدم حمایتتون هم 

می کنه بدهکار می شه!«

عطرِ تو
بهار اصلانی


